

En glad smiley – værd at gå efter

Siden 2001 har forskellige smiley'er vist dig, hvor god din lokale forretning eller restaurant er til at håndtere fødevarer.

Det er virksomhedens eget ansvar at sikre, at mad- og drikkevarer er i orden. Jo flere glade smiley'er, jo bedre er virksomheden til følge reglerne så fødevarer sikkerheden er i top.

Fire storsmilende smiley'er i træk, belønnes med den nye elite-smiley. For at få en elite-smiley skal alle virksomhedens smiley'er de seneste 12 måneder være storsmilende.

Elite-smiley til de bedste

Med den nye elite-smiley følger også en omlægning af fødevarer-kontrollen. Fremover får elite-virksomheder færre kontrolbesøg. Og de forretninger og restauranter, som ikke er så gode til at følge reglerne, får flere.

Opdager fødevarer kontrollen fejl i en elite-virksomhed, mister den straks sin elite-smiley, og antallet af kontrolbesøg sættes op igen.

Virksomheder, som bliver kontrolleret sjældnere end én gang om året, kan ikke få elite-status. Det er bl.a. kiosker, vinforretninger, apoteker, materialister og værtshuse, der ikke tilbereder mad.



Nu kan du gå efter en elite-smiley



Bedre kontrol med fødevarer

Den nye elite-smiley er et af mange tiltag, som skal forbedre fødevarer sikkerheden. Fødevarerministeriet iværksætter også en stor indsats for en bedre kontrol i restauranter og forretninger.

De vigtigste nye tiltag er:

- Flere kontrolbesøg i virksomheder, hvor smiley'en ikke er storsmilende
- Færre kontrolbesøg i elite-virksomheder
- Mere tid til hvert kontrolbesøg
- Flere kontrolkampagner mod særlige problemer
- Mere uddannelse til kontrolpersonalet
- Mere mandskab til fødevarer kontrollens rejsehold



Inden du beslutter dig

Du kan gå direkte efter de butikker og restauranter, der har mest styr på fødevarer sikkerheden. Alle smiley-rapporter skal nu hænge, så du kan læse dem, inden du går ind.

I de forretninger, hvor risikoen er mindst, og hvor der er længst mellem kontrollerne, er det dog frivilligt at hænge kontrolrapporten op. Men der skal altid hænge en kontrolinformations-blanket, så du kan se, de er fritaget. Det gælder bl.a. kiosker, vinforretninger, apoteker, materialister og værtshuse, der ikke tilbereder mad.

Du kan se kontrolrapporterne for alle typer virksomheder på www.findsmiley.dk. Fra 1. maj kan du finde de seneste fire kontrolrapporter på fødevarer virksomhedernes hjemmesider, dog ikke hos dem, der får en kontrolinformationsblanket.





www.findsmiley.dk



Få mere at vide på www.findsmiley.dk

De virksomheder, der er bedst til at følge reglerne belønnes med en elite-smiley. Se hvor gode dine lokale forretninger er på www.findsmiley.dk. Her kan du også læse om kontrollen med fødevarer og om den nye smiley-ordning.

Gå efter den nye elite-smiley

Find dine lokale elite-smiley butikker

Det er nemt for dig at gå efter forretninger med glade smiley'er. Klik på www.findsmiley.dk og brug supersøgeren eller Danmarkskortet til at finde de bagere, slagtere, supermarkeder eller restauranter i dit lokalområde, der har gjort sig fortjent til en elite-smiley.

Du kan abonnere på dine favoritbutikkers kontrolrapporter. Så får du automatisk og gratis besked hver gang, fødevarekontrollen har været på besøg.

Hvis du vil klage

I langt de fleste forretninger kan du være tryk ved de fødevarer, du køber, og den mad du får på din tallerken. Men nogle gange opdager du måske noget, du vil klage over. Det kunne være:

- For gamle varer
- Beskidte lokaler
- Hvis du er blevet syg af at spise maden

Hvis det sker, kan du kontakte din lokale fødevareregion eller klage på www.fvst.dk. Her finder du også telefonnummeret på din lokale region.

Fire kendte og en ny

Der findes fire forskellige smiley'er, som sammenfatter resultatet af kontrollen. Den nye smiley er til de virksomheder, som har vist, at de er bedst til at følge reglerne.



Ingen anmærkninger



Indskærpelse



Påbud eller forbud



Bødeforlæg, politianmeldelse eller autorisation eller registrering frataget



Ingen anmærkninger på de seneste fire kontrolrapporter og i de seneste 12 måneder

Bestillingsnummer 2008222, Tryk: Schultz Grafisk A/S, 1. udgave, 1. oplag, marts 2008, 550.000 eks.



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Fødevarestyrelsen



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Fødevarestyrelsen